



# Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Planalto

1

Terça-feira • 30 de Março de 2021 • Ano V • Nº 1086

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

## Prefeitura Municipal de Planalto publica:

- **Termo de Homologação Pregão Eletrônico - SRP Nº 005/2021**
- **Ata de Registro de Preços Nº 004/2021 - Pregão Eletrônico Nº. 005/2021 - Processo Administrativo Nº. 045/2021 - com efeito de Termo de Compromisso de Fornecimento.**
- **Extrato de Contrato Nº 010.03/2021 - Vinculado a Ata de Registro de Preços Nº. 004/2021 - Pregão Eletrônico Nº 005/2021. Contratado: AMP Hospitalar Eireli EPP**

**Com a Imprensa Oficial  
a população sabe as  
ações do gestor.**

MODERNIDADE  
ECONOMIA  
TRANSPARENCIA

A Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a população tenha acesso e sua gestão seja transparente e clara. A Imprensa Oficial criada através de Lei, cumpre esse papel.

**Imprensa Oficial  
do Município.**

Gestão Transparente e consciência limpa.

## Homologações



### PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF 13.858.907/0001-38

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO –SRP Nº 005/2021

##### A Secretaria Municipal de Saúde

Encaminhamos a Vossa Senhoria o presente processo de Licitação que teve como objetivo **a elaboração de registro de preços para contratação de pessoa (s) jurídica (s) especializada no fornecimento de materiais odontológicos e instrumentais. Ata com vigência de 12 (doze) meses, conforme licitação modalidade Pregão Eletrônico – SRP nº 005/2021, a fim de que o mesmo seja homologado.** Informamos que o referido processo passou por todos os estágios exigidos pela legislação vigente e de acordo com o ocorrido na sessão pública para julgamento da (s) proposta (s), no resultado da licitação e após autorização da Unidade Requisitante, opinamos pela (s) pessoa (s) jurídica (s) relacionada abaixo com os respectivos valores para futuros contratos:

<b>Empresa – Razão Social</b>	<b>Lote (s)</b>	<b>Valor</b>
<b>AMP HOSPITALAR EIRELI - EPP, CNPJ nº 16.698.619/0001-51</b>	<b>01, 02, 03 e 04</b>	<b>R\$ 287.378,93</b>

Prefeitura Municipal de Planalto/BA, 12 de março de 2021.

**Natanna Soares Ferreira Costa**  
Pregoeira

**Adiney da Silva Soares**  
Membro Equipe de Apoio

**HOMOLOGO,**

**Renê da Silva Soares Rodrigues**  
Secretário Municipal de Saúde

**Cloves Alves Andrade**  
Prefeito Municipal

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

**Atas**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF 13.858.907/0001-38

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2021**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, com efeito de TERMO DE  
COMPROMISSO DE FORNECIMENTO**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 045/2021.**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 005/2021 PARA REGISTRO DE PREÇOS**

**ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**

**MUNICÍPIO DE PLANALTO - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000, Fone: (77) 3434-2137, inscrito no CNPJ sob o nº 13.858.907/0001-38, neste ato representado pela Secretaria Municipal de Saúde, Senhor **Renê da Silva Soares Rodrigues**, brasileiro, residente e domiciliado Planalto – BA, portador do RG nº 03.235.962-40 SSP/BA e CPF nº 579.440.755-72, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto Municipal nº 002/2021, considerando a homologação da licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021** para Registro de Preço **RESOLVE** registrar os preços da empresa indicada e qualificada a seguir: **AMP HOSPITALAR EIRELI EPP**, sediada à Avenida Guarapari, nº 127, quadra 29, lote 08, Jardim Atlântico, Goiânia-GO, CEP: 74.343-020, e-mail: [amp@amphospital.com.br](mailto:amp@amphospital.com.br) inscrita no CNPJ/MF sob o nº 16.698.619/0001-51, neste ato representado pelo Sr. Antônio Pinto da Costa, portador do RG nº 1130432 SSP-GO e inscrito no CPF/MF sob o nº 229.271.581-34 - Diretor, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes as normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, Ademais, as especificações técnicas constantes do Processo, assim como todas as obrigações e demais condições descritas no Edital, no Termo de Referência, no Contrato e na Proposta de Preços, integram esta Ata de Registro de Preços, independente de transcrição.

**1. DO OBJETO**

**1.1 A presente ata tem por objeto o Registro de Preços para a  
CONTRATAÇÃO DE PESSOA (S) JURÍDICA (S)  
ESPECIALIZADA DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS**

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF 13.858.907/0001-38

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

**ODONTOLÓGICOS E INSTRUMENTAIS.**

1.2 A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que dele s poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida , sendo assegurado a o beneficiário do registro preferência em igualdade de condições.

**2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.**

2.1 O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

LOTE 1 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - EXCLUSIVO						
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	V. Unit.	V. Total
1	ÁCIDO GEL 37% (EMB. 2,5 ml)	SER	200	BIODINAMICA	R\$ 1,31	R\$ 262
2	ADESIVO SINGLE BOND (3M) OU AMBAR (FGM) (FR. 4 ml)	FRS	80	FGM	R\$ 25,53	R\$ 2.042,40
3	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE C/ 5	FRS	120	REYMER	R\$ 10,49	R\$ 1.258,80
4	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA C/100	CX	120	DFL	R\$ 34,11	R\$ 4.093,20
5	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL LONGA C/100	CX	70	DFL	R\$ 34,11	R\$ 2.387,70
6	ALGODÃO ROLETE C/100 UND	PAC	240	SSPLUS	R\$ 1,81	R\$ 434,4
7	ÁLCOOL ETÍLICO 70% ( FR. 1L)	FRS	200	ITAJA	R\$ 4,9	R\$ 980
8	ALMOTOLIA PLÁSTICA AMBAR RETA (250 ml)	FRS	50	JPROLAB	R\$ 3,27	R\$ 163,5
9	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% COM FENILEFRINA C/50	CX	150	SSWHITE	R\$ 71,4	R\$ 10.710,00
10	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 2% COM VASOCONSTRICTOR	CX	100	DLA	R\$ 109,11	R\$ 10.911,00
11	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRICTOR C/50	CX	30	DLA	R\$ 109,11	R\$ 3.273,30
12	ANESTÉSICO TÓPICO GEL	UND	500	DFL	R\$ 5,38	R\$ 2.690,00
13	BROCA CARBIDE ESFÉRICA - ALTA ROTAÇÃO - 19MM	UND	100	ANGELUS	R\$ 5,6	R\$ 560
14	BROCA CARBIDE ESFÉRICA- BAIXA ROTAÇÃO 02 - CURTA	UND	100	ANGELUS	R\$ 6,44	R\$ 644
15	BROCA CARBIDE ESFÉRICA- BAIXA ROTAÇÃO 04 - CURTA	UND	30	ANGELUS	R\$ 6,44	R\$ 193,2
16	BROCA CARBIDE ESFÉRICA- BAIXA ROTAÇÃO 06 - CURTA	UND	30	ANGELUS	R\$ 6,44	R\$ 193,2
17	BROCA CARBIDE ZECRYA 28 MM	UND	100	ANGELUS	R\$ 16,48	R\$ 1.648,00
18	BROCA CIRÚRGICA DENTADA LONGA ALTA ROTAÇÃO	UND	50	ANGELUS	R\$ 10,74	R\$ 537
19	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO PARA POLIMENTO F 1190	UND	50	MICRODONT	R\$ 1,89	R\$ 94,5
20	AFASTADOR FRONTAL EXPANDEX INFANTILAUTOCLAVEL	UND	30	MAQUIRA	R\$ 9,09	R\$ 272,7
21	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO PARA POLIMENTO F 2135	UND	50	MICRODONT	R\$ 1,89	R\$ 94,5
22	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO PARA POLIMENTO F 3118	UND	50	MICRODONT	R\$ 1,89	R\$ 94,5
23	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO PARA POLIMENTO F 3168	UND	50	MICRODONT	R\$ 1,89	R\$ 94,5
24	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO PARA POLIMENTO F 3195	UND	50	MICRODONT	R\$ 1,89	R\$ 94,5

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF 13.858.907/0001-38

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

25	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO PARA POLIMENTO FF 1190	UND	50	MICRODONT	R\$ 1,89	R\$ 94,5
26	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO PARA POLIMENTO FF 2135	UND	50	MICRODONT	R\$ 1,89	R\$ 94,5
27	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO PARA POLIMENTO FF 3118	UND	50	MICRODONT	R\$ 1,89	R\$ 94,5
28	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO PARA POLIMENTO FF 3168	UND	50	MICRODONT	R\$ 1,89	R\$ 94,5
29	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO PARA POLIMENTO FF 3195	UND	50	MICRODONT	R\$ 1,89	R\$ 94,5
30	BROCA DIAMANTADA CILÍNDRICA ALTA ROTAÇÃO	UND	50	MICRODONT	R\$ 1,89	R\$ 94,5
31	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA ALTA ROTAÇÃO 1011	UND	50	MICRODONT	R\$ 1,89	R\$ 94,5
32	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA ALTA ROTAÇÃO 1012	UND	50	MICRODONT	R\$ 1,89	R\$ 94,5
33	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA ALTA ROTAÇÃO 1013	UND	50	MICRODONT	R\$ 1,89	R\$ 94,5
34	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA ALTA ROTAÇÃO 1014	UND	50	MICRODONT	R\$ 1,89	R\$ 94,5
35	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA ALTA ROTAÇÃO 1016	UND	50	MICRODONT	R\$ 1,89	R\$ 94,5
36	BROCA DIAMANTADA TRONCO-CÔNICA INVERTIDA 1032	UND	50	MICRODONT	R\$ 1,89	R\$ 94,5
37	BROCA DIAMANTADA TRONCO-CÔNICA INVERTIDA 1033	UND	50	MICRODONT	R\$ 1,89	R\$ 94,5
38	BROCA DIAMANTADA TRONCO-CÔNICA INVERTIDA 1034	UND	50	MICRODONT	R\$ 1,89	R\$ 94,5
39	BROCA DIAMANTADA TRONCO-CÔNICA INVERTIDA 1035	UND	50	MICRODONT	R\$ 1,89	R\$ 94,5

LOTE 2 - MATERIAL HOSPITALAR - AMPLA 75%

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	V. Unit.	V. Total
1	CÁNULA DE ASPIRAÇÃO CIRÚRGICA DESCARTÁVEL (sugador cirúrgico descartável) C/20	CAX	38	MAQUIRA	R\$ 23,37	R\$ 888,06
2	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	UND	8	SCHUSTER	R\$ 544,53	R\$ 4.356,24
3	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	UND	8	SCHUSTER	R\$ 641,2	R\$ 5.129,60
4	CONTRA ÂNGULO USO ODONTOLÓGICO EM AÇO P/ ENCAIXE NA TURBINA	UND	8	SCHUSTER	R\$ 524,14	R\$ 4.193,12
5	TURBINA USO ODONTOLÓGICO DE ALTA ROTAÇÃO COMPATÍVEL COM GABINETE	UND	8	SCHUSTER	R\$ 609	R\$ 4.872,00
6	CARBONO PARA OCLUSÃO VERMELHO E AZUL	BLO	75	BIODINAMICA	R\$ 2,08	R\$ 156
7	CIMENTO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL	UND	75	BIODINAMICA	R\$ 20,7	R\$ 1.552,50
8	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (HIDRO C)	CAX	75	DENTSPLY	R\$ 15,43	R\$ 1.157,25
9	CLOREXIDINA SOLUÇÃO BUCAL 0,12%	FRA	18	REYMER	R\$ 30,24	R\$ 544,32
10	CUNHA INTERDENTAL - cunha de madeira C/100	CX	38	IODONTOSUL	R\$ 9,66	R\$ 367,08
11	CONDENSADOR (CALCADOR) DUPLO PARA AMALGAMA Nº03	UND	23	PRATA	R\$ 5,88	R\$ 135,24
12	CONDENSADOR (CALCADOR) DUPLO PARA AMALGAMA WARD Nº06	UND	23	PRATA	R\$ 5,88	R\$ 135,24
13	CONE ACESSÓRIO F C/120	UND	9	INJECTA	R\$ 19,6	R\$ 176,4

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF 13.858.907/0001-38

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	V. Unit.	V. Total
14	CONE ACESSORIO M C/120	CX	11	INJECTA	R\$ 19,6	R\$ 215,6
15	CONE ACESSORIO MF C/120	CX	11	INJECTA	R\$ 19,6	R\$ 215,6
16	CONE DE GUTA PERCHA ACESSORIA TAM. FM KIT	UND	15	INJECTA	R\$ 19,6	R\$ 294
17	CONE DE GUTA PERCHA ACESSORIA TAM. "M" KIT	UND	15	INJECTA	R\$ 19,6	R\$ 294
18	CONE DE GUTA PERCHA CALIBRADO 1ª SERIE C/120	CX	6	INJECTA	R\$ 19,6	R\$ 117,6
LOTE 3 - MATERIAL HOSPITALAR - RESERVADA 25%						
1	CÂNULA DE ASPIRAÇÃO CIRÚRGICA DESCARTÁVEL (sugador cirúrgico descartável) C/20	CAX	13	MAQUIRA	R\$ 23,37	R\$ 303,81
2	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	UND	3	SCHUSTER	R\$ 544,53	R\$ 1.633,59
3	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	UND	3	SCHUSTER	R\$ 641,2	R\$ 1.923,60
4	CONTRA ÂNGULO USO ODONTOLÓGICO EM AÇO P/ ENCAIXE NA TURBINA	UND	3	SCHUSTER	R\$ 524,14	R\$ 1.572,42
5	TURBINA USO ODONTOLÓGICO DE ALTA ROTAÇÃO COMPATÍVEL COM GABINETE	UND	3	SCHUSTER	R\$ 609	R\$ 1.827,00
6	CARBONO PARA OCLUSÃO VERMELHO E AZUL	BLO	25	BIODINAMICA	R\$ 2,08	R\$ 52
7	CIMENTO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL	UND	25	BIODINAMICA	R\$ 20,7	R\$ 517,5
8	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (HIDRO C)	CAX	25	DENTSPLY	R\$ 15,43	R\$ 385,75
9	CLOREXIDINA SOLUÇÃO BUCAL 0,12%	FRA	6	REYMER	R\$ 30,24	R\$ 181,44
10	CUNHA INTERDENTAL - cunha de madeira C/100	CX	13	IODONTOSUL	R\$ 9,66	R\$ 125,58
11	CONDENSADOR (CALCADOR) DUPLO PARA AMALGAMA Nº03	UND	8	PRATA	R\$ 5,88	R\$ 47,04
12	CONDENSADOR (CALCADOR) DUPLO PARA AMALGAMA WARD Nº06	UND	8	PRATA	R\$ 5,88	R\$ 47,04
13	CONE ACESSORIO F C/120	UND	3	INJECTA	R\$ 19,6	R\$ 58,8
14	CONE ACESSORIO M C/120	CX	4	INJECTA	R\$ 19,6	R\$ 78,4
15	CONE ACESSORIO MF C/120	CX	4	INJECTA	R\$ 19,6	R\$ 78,4
16	CONE DE GUTA PERCHA ACESSORIA TAM. "FM" KIT	UND	5	INJECTA	R\$ 19,6	R\$ 98
17	CONE DE GUTA PERCHA ACESSORIA TAM. "M" KIT	UND	5	INJECTA	R\$ 19,6	R\$ 98
18	CONE DE GUTA PERCHA CALIBRADO 1ª SERIE C/120	CX	2	INJECTA	R\$ 19,6	R\$ 39,2
19	CONE DE GUTA PERCHA CALIBRADO 2ª SERIE C/120	CX	4	INJECTA	R\$ 19,6	R\$ 78,4
20	CONE PAPEL 1ª SERIE C/120	CX	3	INJECTA	R\$ 19,6	R\$ 58,8
21	CONE PAPEL 2ª SERIE C/120	CX	3	INJECTA	R\$ 19,6	R\$ 58,8
22	DISCO DE LIXA ABRASIVA FINA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÃO EM RESINA C/50	CX	25	TDV	R\$ 36,4	R\$ 910
23	ENVELOPE AUTO-SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO (90 X 260 mm)	CX	50	HOSPFLEX	R\$ 24,99	R\$ 1.249,50

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: +OUMGOTI6NBYH1EAXVIBAA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**  
ESTADO DA BAHIA  
CNPJ/MF 13.858.907/0001-38  
Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

	C/100						
24	ESCOVA DE ROBSON EM FORMA DE TAÇA (RETA)	UND	25	IODONTOSUL	R\$ 1,26	R\$ 31,5	
25	ESCOVA DENTAL ADULTA COM CERDAS MACIAS	UND	1.500	MEDFIO	R\$ 0,66	R\$ 990	
26	ESCOVA DENTAL INFANTIL COM CERDAS MACIAS	UND	1.000	MEDFIO	R\$ 0,66	R\$ 660	
27	ESCOVA PARA LIMPEZA DE BROCAS	UND	3	IODONTOSUL	R\$ 6,58	R\$ 19,74	
28	EUGENOL 20 ML	UND	13	BIODINAMICA	R\$ 11,95	R\$ 155,35	
29	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA	FRS	20	BIODINAMICA	R\$ 6,37	R\$ 127,4	
30	FIO DE SUTURA AGULHADO NYLON 3.0 C/24	CX	30	TECHNEW	R\$ 32,2	R\$ 966	
31	FIO DE SUTURA AGULHADO NYLON 4.0 C/24	CX	13	TECHNEW	R\$ 32,2	R\$ 418,6	
32	FIO DE SUTURA AGULHADO SEDA 3.0 C/24	CX	20	TECHNEW	R\$ 32,2	R\$ 644	
33	FIO DENTAL C/500 m	ROLO	25	MEDFIO	R\$ 9,66	R\$ 241,5	
34	FITA PARA AUTOCLAVE (30m X 19 mm)	UND	8	POLITAPE	R\$ 3,5	R\$ 28	
35	FLÚOR GEL TÓPICO ACIDULADO- 1,23% ÍONS FLÚOR, 200 ML	FRS	125	IODONTOSUL	R\$ 4,34	R\$ 542,5	
36	FLÚOR GEL TÓPICO NEUTRO 200ML	FRS	75	IODONTOSUL	R\$ 4,34	R\$ 325,5	
37	GLUTARALDEÍDO LT	FRS	25	CINORD	R\$ 25,2	R\$ 630	
38	HEMOSPON ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLIZADO C/40	CX	1	MAQUIRA	R\$ 181,67	R\$ 181,67	
39	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA 10G	UND	13	BIODINAMICA	R\$ 4,76	R\$ 61,88	
40	IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL PARA FORRAMENTO	KIT	16	BIODINAMICA	R\$ 36,61	R\$ 585,76	
41	IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL PARA RESTAURAÇÃO	KIT	25	FGM	R\$ 17,95	R\$ 448,75	
42	LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTO DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO 200ML	UND	8	IODONTOSUL	R\$ 16,8	R\$ 134,4	
43	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL	UND	125	LENGRUBER	R\$ 2,17	R\$ 271,25	
44	LUVA DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO (G)	CX	25	NUGARD	R\$ 110,6	R\$ 2.765,00	
45	LUVA DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO (M)	CX	50	NUGARD	R\$ 110,6	R\$ 5.530,00	
46	LUVA DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO (P)	CX	113	NUGARD	R\$ 110,6	R\$ 12.497,80	
47	LUVA DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO (PP)	CX	5	NUGARD	R\$ 110,6	R\$ 553	
48	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO	CX	50	INOVEN	R\$ 21	R\$ 1.050,00	
49	MATRIZ EM AÇO 5 MMX500M	UND	38	IODONTOSUL	R\$ 1,26	R\$ 47,88	
50	MATRIZ EM AÇO 7 MMX500M	UND	38	BIODINAMICA	R\$ 1,67	R\$ 63,46	
51	MICRO APLICADORES DESCARTÁVEIS PONTA FINA- 2 MM C/100	CX	13	FGM	R\$ 8,35	R\$ 108,55	
52	MINI MANDRIL PARA CONTRA-ÂNGULO	UND	13	MICRODONT	R\$ 5,04	R\$ 65,52	
53	ÓCULOS DE PROTEÇÃO COM LENTE INCOLOR E HASTE PRETA	UND	13	SUPERSAFETY	R\$ 7,38	R\$ 95,94	
54	OBSTURADOR PROVISORIO PRONTO PARA USO COM FLUOR EM POTES DE 25G	POTES	8	ALLPLAN	R\$ 7	R\$ 56	

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF 13.858.907/0001-38

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

55	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO 20ML	FRS	13	BIODINAMICA	R\$ 6,19	R\$ 80,47
56	PASTA DE IODOFORMIO, PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO, EXCIPIENTES (ALVEOSAN)	UND	1	BIODINAMICA	R\$ 29,98	R\$ 29,98
57	PASTA PROFILÁTICA	TUB	25	ALLPLAN	R\$ 4,2	R\$ 105
58	CAPSULA AMALGAMA DO TIPO NÃOGAMA 2 COM 40% DE PRATA ( pote c/50 und 1-Porção)	VIDROS	8	SDI	R\$ 81,2	R\$ 649,6
59	AMALGAMA	CPS	500	SDI	R\$ 1,63	R\$ 815
LOTE 4 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - RESERVADA 25%						
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	V. Unit.	V. Total
1	RESINA COMPOSTA NANOHÍBRIDO E RADIOPACO (PARTÍCULAS NA FAIXA DE 40NM A 3,0 MICRONS COM TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DE 0,8µm, CONTEÚDO TOTAL DE CARGA EM PESO DE 77,5 A 78,5% E VOLUME 56 A 59% DE CARGA INORGÂNICA) A2 de qualidade similar a LLis FGM	UND	100	FGM	R\$ 12,02	R\$ 1.202,00
2	RESINA COMPOSTA NANOHÍBRIDO E RADIOPACO (PARTÍCULAS NA FAIXA DE 40NM A 3,0 MICRONS COM TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DE 0,8µm, CONTEÚDO TOTAL DE CARGA EM PESO DE 77,5 A 78,5% E VOLUME 56 A 59% DE CARGA INORGÂNICA) A3 de qualidade similar a LLis FGM	UND	100	FGM	R\$ 12,02	R\$ 1.202,00
3	RESINA COMPOSTA UNIVERSAL MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL À BASE DE MICROGLASS PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES EM TUBO DE 4G COR A1 e OA1 de qualidade igual ou superior a CHARISMA.	UND	100	KULZER	R\$ 42	R\$ 4.200,00
4	RESINA COMPOSTA UNIVERSAL MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL À BASE DE MICROGLASS PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES EM TUBO DE 4G COR A2 e OA2 de qualidade igual ou superior a CHARISMA.	UND	100	KULZER	R\$ 42	R\$ 4.200,00
5	RESINA COMPOSTA UNIVERSAL MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL À BASE DE MICROGLASS PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES EM TUBO DE 4G COR A3 e OA3 de qualidade igual ou superior a CHARISMA.	UND	100	KULZER	R\$ 42	R\$ 4.200,00
6	RESINA COMPOSTA UNIVERSAL MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL À BASE DE MICROGLASS PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES EM TUBO DE 4G COR A 3,5 de qualidade igual ou superior a CHARISMA.	UND	100	KULZER	R\$ 42	R\$ 4.200,00
7	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES A2 de qualidade igual ou superior a Z250 3M ESPE	UND	100	3M Z250	R\$ 45,92	R\$ 4.592,00
8	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES A3 de qualidade igual ou superior a Z250 3M ESPE	UND	100	3M Z250	R\$ 45,92	R\$ 4.592,00
9	RESTAURADOR PROVISÓRIO COLTOSOL	TUB	20	ALLPLAN	R\$ 7	R\$ 140
10	ROLO ESTERELIZAÇÃO TERMO SELANTE (300mm x 100m)	UND	10	HOSPFLX	R\$ 152,81	R\$ 1.528,10
11	SACA BROCAS ARO CABEÇA MENOR - PARA TODO MOEDELLO DE	UND	4	DENTSCLER	R\$ 22,4	R\$ 89,6

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.





**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**  
ESTADO DA BAHIA  
CNPJ/MF 13.858.907/0001-38  
Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

	ALTA ROTAÇÃO					
12	SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA FÓSSULAS E FISSURAS MATIZADO	SER	15	FGM	R\$ 17,95	R\$ 269,25
13	SISTEMA DE ACABAMENTO DE RESTAURAÇÃO DE RESINA COMPÓSITO SORTIDO ENHANCE	CAX	8	DENTSPLY	R\$ 59,1	R\$ 472,8
14	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPICA	VID	24	BIODINAMICA	R\$ 14,38	R\$ 345,12
15	SORO FISIOLÓGICO 0,9% C/100 ml	FRS	100	HALEX ISTAR	R\$ 2,1	R\$ 210
16	SORO FISIOLÓGICO 0,9% C/250 ml	FRS	200	HALEX ISTAR	R\$ 2,5	R\$ 500
17	SUGADOR DESCARTÁVEL PLÁSTICO C/40	PAG	200	SSPLUS	R\$ 6,93	R\$ 1.386,00
18	TIRA DE LIXA DE AÇO C/ 512 UNID	PAC	100	BIODINAMICA	R\$ 4,9	R\$ 490
19	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO C/150 UNID	PAC	100	BIODINAMICA	R\$ 7,38	R\$ 738
20	TIRA DE POLÉSTER C/50	PAC	100	PREVEN	R\$ 1,96	R\$ 196
21	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA C/50	PAC	80	INOVEN	R\$ 14	R\$ 1.120,00
22	CREME DENTAL COM FLÚOR - 90G	CAX	6.000	MEDFIO	R\$ 1,29	R\$ 7.740,00
23	FIO DENTAL CI 50 m	ROLO	500	MEDFIO	R\$ 2,24	R\$ 1.120,00
24	PROTETOR DE CERDAS PARA ESCOVA DE DENTE	UND	2.000	MEDFIO	R\$ 0,21	R\$ 420
25	MICROBRUSH C/100	FRS	100	FGM	R\$ 8,35	R\$ 835
26	ESPELHO BUCAL N° 5 SEM CABO	UND	100	IODONTOSUL	R\$ 2,66	R\$ 266
27	CABO PARA ESPELHO CLÍNICO NR° 5	UND	100	PRATA	R\$ 4,54	R\$ 454
28	ALAVANCA SELDIM RETA ADULTA	UND	24	PRATA	R\$ 24,95	R\$ 598,8
29	BANDEJA INOX (MEDINDO 22 X 17 X 1,5 CM)	UND	50	AÇONOX	R\$ 21	R\$ 1.050,00
30	CABO DE BISTURI NR° 3	UND	40	PRATA	R\$ 13,86	R\$ 554,4
31	CURETA ALVEOLAR	UND	20	PRATA	R\$ 7	R\$ 140
32	CURETA DE DENTINA	UND	20	PRATA	R\$ 5,88	R\$ 117,6
33	CURETA UNIVERSAL DE PERIODONTIA	UND	20	PRATA	R\$ 10,57	R\$ 211,4
34	DESCOLADOR DE PERIÓSSO TIPO MOLT	UND	50	PRATA	R\$ 32,34	R\$ 1.617,00
35	ESPÁTULA PARA INSERÇÃO NR° 1 (PONTA FINA)	UND	20	PRATA	R\$ 7,28	R\$ 145,6
36	ESPÁTULA PARA MANIPULAÇÃO	UND	20	PRATA	R\$ 7,28	R\$ 145,6
37	ESTOJO PARA INSTRUMENTO ODONTOLÓGICO (18 X 0,7 X 0,2 CM)	UND	20	AÇONOX	R\$ 19,45	R\$ 389
38	LÂMINA PARA BISTURI NR° 12	CX	24	BIOMASS	R\$ 32,2	R\$ 772,8
39	LÂMINA PARA BISTURI NR° 15 C/100	CX	24	BIOMASS	R\$ 32,2	R\$ 772,8
40	SERINGA CARPULE COM REFLUXO	UND	25	CASSIFLEX	R\$ 25,71	R\$ 642,75
41	PINCEL PARA RESINA	UND	32	CONDOR	R\$ 7	R\$ 224
42	ABRIDOR DE BOCA ADULTO	UND	12	IODONTOSUL	R\$ 3,92	R\$ 47,04
43	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL	UND	12	IODONTOSUL	R\$ 3,92	R\$ 47,04

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF 13.858.907/0001-38

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

44	LIMA ODONTOLÓGICA TIPO HEDSTRON 31mm 2ª C/6	CX	5	TDK	R\$ 15,82	R\$ 79,1
45	LIMA TIPO HEDSTRON 1ª SERIE 31mm C/6	KIT	20	TDK	R\$ 15,82	R\$ 316,4
46	LIMA TIPO HEDSTRON 2ª SERIE 31mm C/6	KIT	20	TDK	R\$ 15,82	R\$ 316,4
47	LIMA ENDODONTICAS FLEXOFILE C/6	CX	6	TDK	R\$ 19,6	R\$ 117,6
48	LIMA ENDODONTICA TIPO K 25mm 1ª SERIE C/	CX	10	TDK	R\$ 15,82	R\$ 158,2
49	LIMA ENDODONTICA TIPO K 25mm 2ª SERIE C/	CX	15	TDK	R\$ 15,82	R\$ 237,3
50	LIMA ENDODONTICA TIPO K 31mm 1ª SERIE C/	CX	10	TDK	R\$ 15,82	R\$ 158,2
51	LIMA ENDODONTICA TIPO K 31mm 2ª SERIE C/	CX	15	TDK	R\$ 15,82	R\$ 237,3
52	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO	UND	30	CASSIFLEX	R\$ 9,1	R\$ 273
53	POTE DAPPEN PLÁSTICO	UND	30	PREVEN	R\$ 2,52	R\$ 75,6
54	CUBA METÁLICA PEQUENA 160ML	UND	12	AÇONOX	R\$ 13,01	R\$ 156,12
55	SINDESMÓTOMO	UND	10	PRATA	R\$ 7,28	R\$ 72,8
56	TESOURA CLÍNICA PEQUENA CURVA 15CM	UND	15	ABC	R\$ 27,72	R\$ 415,8
57	TESOURA CLÍNICA PEQUENA RETA	UND	20	WILCOS	R\$ 19,6	R\$ 392
58	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO 18L	UND	12	WILCOS	R\$ 77	R\$ 924
59	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO 18R	UND	12	WILCOS	R\$ 77	R\$ 924
60	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO 150	UND	12	WILCOS	R\$ 77	R\$ 924
61	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO 151	UND	12	WILCOS	R\$ 77	R\$ 924
62	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO 16	UND	12	WILCOS	R\$ 77	R\$ 924
63	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO 17	UND	12	WILCOS	R\$ 77	R\$ 924
64	PORTA AGULHA MATHIEU 11 CM	UND	20	ABC	R\$ 63,54	R\$ 1.270,80
65	PORTA AGULHA MAYO-HEGAR 14CM	UND	8	WILCOS	R\$ 26,6	R\$ 212,8
66	SONDA EXPLORADORA Nº 6	UND	30	PRATA	R\$ 7,28	R\$ 218,4
67	ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE RESINA	UND	30	PRATA	R\$ 7,28	R\$ 218,4
68	BICARBONATO EM PÓ PARA JATO 250G	UND	15	MAQUIRA	R\$ 16,68	R\$ 250,2
69	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML	UND	500	SR	R\$ 0,69	R\$ 345
70	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5% L	FRS	30	ASFER	R\$ 4,9	R\$ 147
71	GLUTARON L	LT	120	CINORD	R\$ 26,6	R\$ 3.192,00
72	AVENTAL DE BORRACHA 60X76	UNID	5	S DIAS	R\$ 417,2	R\$ 2.086,00
73	PROTETOR P/ TIREOIDE CINZA CLARO	UNID	5	S DIAS	R\$ 105	R\$ 525

**2.2** O valor da presente Ata de Registro de Preços é o valor ofertado pelo beneficiário para os lotes **01, 02, 03 e 04** resultante da licitação e constante da proposta apresentada, que perfaz o valor **global estimado para 12 (doze) meses de R\$ 287.378,93 (duzentos e oitenta e**

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.



## **PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF 13.858.907/0001-38

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

**sete mil trezentos e setenta e oito reais e três centavos**), conforme acima no quadro geral.

### **3. DO CADASTRO RESERVA**

3.1 Se houver empresa participante do certame licitatório que aceite fornecer o item registrado nesta ata pelo mesmo preço do 1º classificado na licitação, esta integrará como Cadastro de Reserva, podendo fornecer o referido item apenas nas hipóteses de exclusão do fornecedor classificado em primeiro lugar, de acordo com previsão constante da legislação pertinente.

3.2 As empresas que integrarem o cadastro de reserva somente terão sua proposta, bem como sua documentação habilitatória, analisada, para fins de aceitação e habilitação, quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses mencionadas.

### **4 DAS OBRIGAÇÕES DO DETENTOR BENEFICIÁRIO DA ATA**

4.1 Os detentores dos preços registrados deverão cumprir o compromisso firmado por intermédio do presente instrumento, nos termos dispostos no Edital de Convite e seus anexos, e cumprir, integralmente, todas as cláusulas e condições constantes dos contratos ou instrumentos equivalentes porventura firmados, sob pena de revogação da presente Ata de Registro de Preços, sem prejuízo das aplicações das penalidades cabíveis.

### **5 DAS CONDIÇÕES DE CONTRATAÇÃO**

5.1 A **contratação mínima obedecerá aos limites constantes do Termo de Referência (Quantidade Mínima)**, sendo facultado ao fornecedor beneficiário da ata aceitar contratações em quantidades inferiores.

5.2 Para o fornecimento do(s) item(ns) registrado(s) nesta Ata deverá ser assinado CONTRATO específico.

5.2.1 Apenas será assinado contrato, quando da efetiva disponibilidade de recursos orçamentários para pagamento dos encargos dele decorrentes, no exercício em curso, sendo que a reserva orçamentária deverá indicar as respectivas rubricas.

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.



## **PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF 13.858.907/0001-38

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

5.2.2 Para o fornecimento do(s) item(ns) registrado(s) nesta Ata, também poderá ser emitidas somente Notas de Empenho, sem a emissão de contrato, contudo, terão força de contrato, conforme previsto no art. 62, caput c/c §4º do mesmo artigo, da Lei nº 8.666, de 1993.

### **6 DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES**

6.1 É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

### **7 DA REVISÃO E CANCELAMENTO**

7.1 Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

7.2 Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

7.3 O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

7.3.1 Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

7.3.2 Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

7.4 Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

7.5 O registro do fornecedor será cancelado quando:

- a. Descumprir as condições da ata de registro de preços
- b. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.



## **PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF 13.858.907/0001-38

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

**c.** Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

**d.** Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

7.6 O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens “a”, “b” e “d” será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

7.7 O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

**a.** Por razão de interesse público; ou

**b.** A pedido do fornecedor.

Nas hipóteses dos itens 7.6 e 7.8, poderão ser analisados os documentos habilitatórios, bem como a proposta dos fornecedores constantes do Cadastro de Reserva, para fins de sua contratação.

### **8 DAS SANÇÕES**

**8.1** No caso de descumprimento total ou parcial de qualquer das obrigações assumidas nesta Ata de Registro de Preços, o Órgão Gerenciador poderá, sem prejuízo da responsabilidade civil e criminal, e observado o devido processo legal, aplicar ao FORNECEDOR REGISTRADO as seguintes sanções administrativas, segundo a gravidade da falta cometida:

8.1.1 Advertência por faltas leves, assim entendidas aquelas que não acarretem prejuízos significativos;

8.1.2 Multa moratória de 0,1 % (um décimo por cento) a 0,5% (cinco décimos por cento) por dia de atraso injustificado (cuja justificativa não seja acatada pelo Órgão Gerenciador) sobre o valor da parcela a que se refere a obrigação, até o limite máximo de 10 ( dez) dias, após o qual a Administração poderá optar pela manutenção da sanção) ou cancelamento da Ata, com as penalidades daí decorrentes;

Multa compensatória de 5% ( cinco por cento) a 10% (dez por cento), calculada sobre O valor total do pedido de

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.



## **PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF 13.858.907/0001-38

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

fornecimento no qual a irregularidade se refere, no caso de inadimplemento total da obrigação ou, no caso de inadimplemento parcial, de forma proporcional à obrigação;

8.1.3 Suspensão temporária de participar em licitação e impedimento de contratar com a Administração, pelo prazo não superior a 2 (dois) anos;

8.1.4 Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que o FORNECEDOR REGISTRADO ressarcir a Administração pelos prejuízos causados;

8.2 A aplicação de qualquer das penalidades previstas realizar-se-á em processo administrativo que assegurará o contraditório e a ampla defesa ao Fornecedor, observando-se o procedimento previsto na Lei nº 8.666, de 1993, e subsidiariamente a Lei nº 9.784, de 1999.

8.3 É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta Ata de Registro de Preço.

### **9 DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

9.1 A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couberem, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993.

9.2 As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

### **10 DA VALIDADE DA ATA**

10.1 A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir de, 12/03/2021 tendo validade até 12/03/2022, não podendo ser prorrogada.

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF 13.858.907/0001-38

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

**1. DAS CONSIDERAÇÕES GERAIS**

11 As condições gerais do fornecimento do produto ou prestação de serviços, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, sanções e demais condições de ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, na minuta de contrato, no Edital da Licitação e na legislação citada em epígrafe.

**12 DA DIVULGAÇÃO**

12.1A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o - quinto dia útil do mês seguinte a o de sua assinatura, para ocorrer no prazo de 20 (vinte) dias daquela data.

12.2Nos termos a presente ata de registro de preços deverá ser publicada no Diário Oficial do Município, estando disponível para consulta no site eletrônico: <https://www.ribeiraodolargo.ba.gov.br/>

12.3Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais Órgãos participantes (se houver).

**13 DO FORO**

13.1 Fica eleito o Foro da Comarca de Planalto – BA, para dirimir as dúvidas, conflitos ou omissões oriundas da presente Ata.

Planalto-BA, 12 de março de 2021.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**

CLOVES ALVES ANDRADE

**Renê da Silva Soares Rodrigues**

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

**AMP HOSPITALAR EIRELI EPP**

CNPJ/MF Nº 16.698.619/0001-51 ANTÔNIO PINTO DA

COSTA - DIRETOR

RG Nº 1130432 SSP-GO

CPF Nº 229.271.581-34

TESTEMUNHAS:

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

## **Extratos de Contratos**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**  
ESTADO DA BAHIA  
CNPJ/MF 13.858.907/0001-38  
Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

### **EXTRATO DE CONTRATO**

#### **VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 004/2021**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2021**  
**MODALIDADE LICITATÓRIA:** PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021  
**CONTRATO Nº** 010.03/2021  
**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA  
**CNPJ Nº** 13.858.907/0001-38  
**COM CO-PARTICIPAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS**  
**CNPJ nº** 11.402.446/0001-69  
**CONTRATADO:** AMP HOSPITALAR EIRELI EPP  
**CNPJ nº** 16.698.619/0001-51  
**OBJETO:** FORNECIMENTO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E INSTRUMENTAIS  
**DOTAÇÃO:**  
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO  
Secretaria:  
8000 - SECRETARIA DE SAÚDE  
Unidade:  
800001 - SECRETARIA DE SAÚDE  
Total da Ação (Projeto) Atividade  
2.046 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE  
2.093 - GESTÃO DAS AÇÕES ESTRATÉGICAS DE SAÚDE  
2.023 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIT. HOSP. E AMBUL. MED. COMPLEXIDADE  
2.096 - PROGRAMA SAÚDE BUCAL  
  
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO  
  
**VALOR ESTIMADO:** R\$ 143.600,00 (cento e quarenta e três mil e seiscentos reais)  
**VIGENCIA:** 06 (seis) meses  
**ASSINATURA:** 15 de março de 2021

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.